

MUNICÍPIO DE ALVARENGA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 ANEXO 9 (inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00)
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
 RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
 Período: Maio / Junho - 2017

Valores em R\$1,00

RESULTADO PRIMÁRIO						
RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	Anterior
Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	21,03	55,99	2,14
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	21,03	55,99	2,14
(-) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	21,03	55,99	2,14
Receita de Alienacoes de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções de Receita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	21,03	55,99	2,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Período
	Atualizada	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	Exercício Anterior
Despesas Correntes	800.000,00	126.807,64	380.422,92	119.962,84	428.478,88	119.206,57	349.340,44	97.280,24
(-) Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Juros e Encargos da Divida - Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	800.000,00	126.807,64	380.422,92	119.962,84	428.478,88	119.206,57	349.340,44	97.280,24
Despesas de Capital	150.000,00	24.999,98	74.999,94	8.671,34	20.811,34	8.671,34	20.811,34	2.610,00
(-) DEDUCOES								
Amortizacao da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	150.000,00	24.999,98	74.999,94	8.671,34	20.811,34	8.671,34	20.811,34	2.610,00
Despesas Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	950.000,00	151.807,62	455.422,86	128.634,18	449.290,22	127.877,91	370.151,78	99.890,24
RESULTADO						-127.877,91	-370.151,78	-99.890,24

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (EXCLUI RPPS)					
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Exercício Anterior (A)	Bimestre Anterior (B)	Bimestre Atual (C)	3º Bimestre (C - B)	Ate o Bimestre (C - A)
I - Divida Consolidada ou Fundada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUCOES	1.006,53	36.245,66	38.374,32	2.128,66	37.367,79
Disponibilidade de Caixa / Bancos	1.006,53	36.244,36	37.726,06	1.481,70	36.719,53
Aplicacoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo Realizável	0,00	1,30	648,26	646,96	648,26
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Divida Consolidada Liquida	-1.006,53	-36.245,66	-38.374,32	-2.128,66	-37.367,79
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V - Divida Fiscal Liquida (II - III - IV)	-1.006,53	-36.245,66	-38.374,32	-2.128,66	-37.367,79

JUSTIFICATIVA
0,00

CARGO	NOME	CRC